                                      Плоштина на правоаголник
Име _____________

1.  Пресметај ја плоштината на правоаголник со должина 28 cm и ширина 15 cm.

2. Плоштината на еден правоаголник е Р = 75 cm ², а ширината е б = 5 cm. Одреди ја должината а на тој правоаголник.

3. Правоаголник  со обиколка L = 40 cmима должина а = 15 cm. Пресметај ја плоштината на правоаголникот.
4. Ливада со форма на правоаголник со должина 60 m и ширина 45 m е посена со детелина. Ливадата е косена 3 пати и секогаш давала ист принос. Колку килограми детелина е добиено од ливадата , ако од 1 m²   се добиени по 3 kg детелина ?
